
Об итогах проведения творческого конкурса-фестиваля 
«Праздничная «Светофория», посвященного 80-летию ГИБДД 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 16 февраля № 194 «О проведении областного творческого 
конкурса-фестиваля «Праздничная «Светофория», посвященного 80-летию 
ГИБДД», управлением профессионального образования и воспитательной 
работы, бюджетным учреждением Орловской области дополнительного 
образования «Центр детского (юношеского) технического творчества, 
туризма и экскурсий» совместно с УГИБДД УМВД по Орловской области 
26 февраля 2016 года проведен областной творческий конкурс-фестиваль 
«Праздничная «Светофория», посвященный 80-летию ГИБДД 
(далее - конкурс-фестиваль). 

В конкурсе-фестивале приняли участие 18 команд (167 участников) 
из Болховского, Колпнянского, Ливенского, Мценского, Орловского, 
Свердловского, Сосковского, Урицкого, Хотынецкого районов Орловской 
области, города Ливны и города Орла. 

Членами жюри конкурса-фестиваля отмечен высокий уровень 
подготовки участников, что свидетельствует о планомерной, системной 
работе в образовательных организациях по изучению и пропаганде правил 
безопасного поведения на дорогах. 

На основании протоколов жюри от 26 февраля 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги областного творческого конкурса-фестиваля 
«Праздничная «Светофория», посвященного 80-летию ГИБДД (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 



Бакину Лидию Владимировну - педагога-организатора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 33 г. Орла; 

Лисовенко Александра Леонардовича - педагога дополнительного 
образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Дома детского творчества Сосковского 
района; 

Гревцева Валерия Ивановича - преподавателя муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей «Сосковская детская школа искусств» Сосковского района; 

Слепых Надежду Васильевну - педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества» Волховского района; 

Корнееву Валентину Ивановну - педагога-организатора 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества» Волховского района; 

Бакалдину Марину Владимировну - воспитателя группы продленного 
дня муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея 
№ 22 города Орла 

за подготовку команд - победительниц областного творческого 
конкурса-фестиваля «Праздничная «Светофория», посвященного 80-летию 
ГИБДД. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « с — 2016 года 

ИТОГИ 
областного творческого конкурса-фестиваля 

«Праздничная «Светофория», посвященного 80-летию ГИБДД 

Номинация «Лучший гимн ЮИДовцев Орловской области»: 

Возрастная категория от 9 до 12 лет: 

I место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы № 33 г. Орла, 
руководитель - Бакина Л. В. 

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Никольская средняя общеобразовательная школа 
им. А. С. Жадова» Свердловского района, руководитель - Басов С. А. 

III место - команда муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, 
руководитель - Акулов П. В. 

Возрастная категория от 13 до 16 лет: 

I место - команда муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества 
Сосковского района, руководители - Лисовенко А. Л., Гревцев В. И. 

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ливны», 
руководитель - Царькова Е. П. 

III место - команда муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» Мценского района, 
руководитель - Курганская И. В. 

Номинация «Лучший флэшмоб, направленный на пропаганду правил 
безопасного поведения на дорогах»: 

Возрастная категория от 9 до 12 лет: 

I место - команда муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Волховского 
района, руководители - Слепых Н. В., Корнеева В. И. 



II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Никольская средняя общеобразовательная школа 
им. А. С. Жадова» Свердловского района, руководитель - Басов С.А. 

III место - команда муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Ливны, руководитель - Ванюхин О. М. 

Возрастная категория от 13 до 16 лет: 

I место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - лицея № 22 г. Орла, руководитель - Бакалдина М. В. 

II место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения - Средней общеобразовательной школы № 2 п. Нарышкино 
Урицкого района, руководитель - Афанасьева А. В. 

III место - команда муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 45 имени Д. И. Блынского г. Орла, руководитель - Соболева Н. А. 


